A perimet, iræ initia hinc erunt, ex æstu scilicet et marini sonitus cessatione. Quo facto, pressura gentium per orbem erit, arescentibus hominibus præ timore et eorum expectatione quæ mndo sunt eventura. Quænam vero hæc sint, ait mox pergens dicere : Nam virtutes cælorum commovebuntur : Filio Dei scilicet cum gloria adventante, superbamque filii culpæ tyrannidem jamjam eversuro, cœlestibus eum ordinibus comitantibus.

μέλλοντος, τῶν τε ὑπερουρανίων ταγμάτων δορυφο-

⁷¹ Dixitque eis parabolam. Videte ficulneam, etc. Ita et vos cum videritis hæc fieri, etc.

Quænam vero facta intelligit? Hierosolyma ab ethnicis conculcata, tempora gentium completa, apostasiæ ætatem, in sole stellisque signa, in orbe pressuram gentium, defectum quietemque sonitus fluctusque marini. Hæc, inquit, omnia cum fieri videritis, tum demum adesse in foribus regnum Dei scitote; et quidem a dictis rebus plane diversum. Illa enim futurorum bonorum exordia fuerunt et indicia; sicuti teneri ficius rami et folia, venturæ ætatis signa sunt, et cæterarum arborum seminumque fructum portendunt. Futuri autem sæculi, atque in eo constituendi cælorum regni præcæmia atque indicia illa fuerunt. Id vero regnum, ejusque bona haud jam sermone tradi queunt, neque ad mortaliū aures prædicari. Quamobrem de his reticendum est. *Neque enim oculus vidit, neque auris audivit, neque in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus eum*⁷². Verumtamen sicuti in præsentī rerum statu sol post hibernas conversiones, vere instante, calidioribus radiis emissis, latentia sub solo semina vivificat, quæ priore figura posita, novella enascuntur ac pullulant, pulchramque et floridum recentis naturæ germen ostendunt; ita gloriosus Unigeniti adventus vivifici luminis radiis novum sæculum illustrans, occulta olim priore in sæculo atque orbe universo dispersa semina, id est homines in terræ sepulcris conditos, melioribus quam antea corporibus formaque augustiore donatos, in lucem emittet: pulsaque morte, ipsa deinceps vita novi sæculi imperium tenebit.

μετεσχηματισμένοις εἰς φῶς προάξει· καὶ τοῦ θανάτου νέου αἰῶνος.

⁷³ Non præteribit generatio hæc.

Quænam est hæc generatio, nisi nova illa recensque ab eo constituta? de qua in vaticiniis dictum est: *Scribatur hæc in generatione altera, et populus qui creatur laudabit Dominum*⁷⁴; rursusque: *Annuntiabitur Domino generatio ventura*⁷⁵. Itaque evidenter ad suos apostolos atque ad institutam ex ipsis et per ipsos in orbe universo novam sanctæ Ecclesiæ generationem Christus respiciens aiebat: *Non præteribit generatio hæc, donec omnia fiant.*